
 

 

UCHWAŁA NR VI/111/2015  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 26 lutego 2015 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Warszawskiemu Centrum Pomocy 

Rodzinie  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn zm.
1)

) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn zm.
2)

) 

oraz art. 19 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 

182, z późn zm.
3)

) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/676/2007 Rady m.st. Warszawy z dnia 6 grudnia 

2007 r. w sprawie nadania Statutu Warszawskiemu Centrum Pomocy Rodzinie (Dz. Urz. 

Woj. Maz. Nr 261 poz. 8512, z 2009 r. Nr 121, poz. 3554 oraz z 2012 r. poz. 4448) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:  

„4a) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. 

zm.);”; 
 

2) w  § 3 w ust. 2:  

a)  pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) sprawowanie, w imieniu Prezydenta m.st. Warszawy, nadzoru nad działalnością 

ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej i ośrodków interwencji kryzysowej 

prowadzonych przez m.st. Warszawę oraz inne podmioty na zlecenie m.st. 

Warszawy;”, 
 

b)  pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem pomocy dla osób:  

a) usamodzielnianych, opuszczających po osiągnięciu pełnoletności rodzinę 

zastępczą, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub 

regionalną placówkę opiekuńczo-terapeutyczną,  

b) opuszczających po osiągnięciu pełnoletności zakład opiekuńczo-leczniczy, 

zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy lub zakład rehabilitacji leczniczej;”, 
 

c)  w pkt 10 po lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:  

„c) opłat za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka umieszczonego w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej;”, 
 

d)  pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„12) pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w 

przystosowaniu się do życia, młodzieży opuszczającej domy pomocy społecznej dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie,  domy dla matek z 

 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318 

oraz z 2014r. poz. 379, poz. 1072. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, oraz z 2014 

r. poz. 379, 1072. 
3)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 182, poz. 509, 

poz. 1650, Dz. U. z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146, poz. 1188. 



małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, rodziny zastępcze oraz schroniska dla 

nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze,  specjalne 

ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające 

całodobową opiekę lub młodzieżowe ośrodki wychowawcze;”, 
 

e)  pkt 21 otrzymuje brzmienie:  

„21) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem pomocy cudzoziemcom, o 

których mowa w art. 20 ust. 1  pkt 1 ustawy o pomocy społecznej w zakresie 

indywidualnego programu integracji, oraz opłacanie za te osoby składek na 

ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych;”, 
 

f)  po pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26 oraz 27 w brzmieniu:  

„26) prowadzenie spraw związanych z ustalaniem opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej oraz spraw dotyczących zwrotu kwot poniesionej opłaty za wyżywienie i 

zakwaterowanie dzieci pozbawionych opieki i wychowania rodziców 

umieszczonych w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-

opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej;  

27) prowadzenie spraw związanych z dochodzeniem świadczeń alimentacyjnych na 

rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej.”. 
   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy informacyjnej Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


